L'autre est, se frere met sa main sur autre frere en maniere que il feist sanc trait de naffre¹.

L'autre, se frere dou Temple met sa main sur nul home d'autre religion, ni en clerc, ni en prestre, qui soit ordenés de sainte yglise.

L'autre est, se frere qui ait ordres² et les mete en nie quant il vient a la maison, et après se confesse³; et quant il vient a la maison per symonie.

273. Le frere chapelain ne les puet pas assoudre, car l'apostoile les a retenus en l'yglise de Rome; et por ce covient qu'il s'en fassent assoudre au patriarche ou a l'arcevesque ou a l'evesque de celui pais ou il sont.

272. — 1. Sang tiré d'une blessure.

2. Ordres de cléricature.

3. P. omet ces mots depuis *en nie*.

[Formules de profession.]

274. « *Vis abrenunciare seculo?* R. *Volo.* — *Vis profiteri obedientiam secundum canonicam institutionem et secundum preceptum domini pape?* R. *Volo.* — *Vis assumere tibi conversationem fratrum¹ nostrorum?* R. *Volo.* »

Tunc ille qui eum alloquitur dicat post : Deus auxilietur et benedicat nobis²; totus psalmus dicatur.

275. *Post ea dicat professionem suam : « Ego No... regulam commilitonum Christi et milicie ejus Deo adjuvante servare volo, et promitto propter vite eterne premium, ita ut ab hac die non mihi liceat collum excutere de jugo regule ; et ut hec peticio professionis mee firmiter teneatur, hanc conscriptam obedientiam in presentia fratrum in perpetuum trado, et manu mea sub altare pono, quod est consecratum in honore Dei omnipotentis et beate Marie et omnium sanctorum. Et dehinc promitto obedientiam Deo et huic domui, et sine proprio vivere, et castitatem tenere secundum preceptum domini pape, et conversationem fratrum¹ domus milicie Christi firmiter tenere. »*

276. *Tunc dimittat eum super altare, et prostratus dicat : « Suscipe me Domine secundum eloquium tuum*

274. — 1. Ms. de P. *morum*. C'est sans doute un souvenir des formules de profession en usage chez les Cisterciens et dans lesquelles se trouvent les mots « *conversionem morum vestrorum.* » Ces formules, comme la plupart des prières indiquées dans cette Règle, sont en effet empruntées à l'ordre de Saint-Benoit (cf. Martène, *De antiq. mon. ritibus*, c. v, p. 683).

2. Ps. LXVI : « *Deus misereatur nostri et benedicat nobis.* »

275. — 1. P. *morum*.

et vivam! » Tunc alii : R. « Et non confundas me ab expectatione mea¹. » Postea dicat : « Dominus illuminatio mea. R. Dominus protector vite mee². » Postea : Kyrie eleison. — Christe eleison. — Kyrie eleison. — Pater noster. — Tunc sacerdos dicat : Et ne nos³...